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EMOTSIONAL RIVOJLANISH VA O'ZINI ANGLASH 

 

Ramazonova Salomat Saidovna 

Osiyo xalqaro universiteti o’qituvchisi 

 

Annotatsiya: Emotsional rivojlanish va o'zini anglash shaxsning psixologik holatining 

asosiy qismlaridir. Bu jarayon bolalikdan o'smirlik va kattalik davrigacha davom etib, 

shaxsiyatni shakllantirishda muhim o'rin tutadi. O'zini anglash, insonning o'z qadriyatlari, 

his-tuyg'ulari, xatti-harakatlari va boshqalar bilan o'zaro aloqalarini qanday tushunishi va 

boshqarishidir. Emotsional rivojlanish esa, shaxsning hissiyotlarni aniqlash, ifodalash va 

boshqarish qobiliyatini o'z ichiga oladi. Ushbu maqolada emotsional rivojlanish va o'zini 

anglash jarayonlarining qanday shakllanishi va ularning bir-biriga ta'siri haqida so'z 

yuritamiz. 

Kalit so'zlar: Emotsional rivojlanish, o'zini anglash, hissiyotlar, shaxsiyat, psixologik 

rivojlanish, o'zini qabul qilish, ijtimoiy aloqalar. 

 

Kirish: Emotsional rivojlanish va o'zini anglash insonning ruhiy va ijtimoiy 

farovonligida hal qiluvchi rol o'ynaydi. Bu jarayon bolalikda boshlanadi va kattalik 

yoshiga kelib shakllanadi. O'zini anglash, insonning o'zining ichki dunyosini, his-

tuyg'ularini va boshqalar bilan o'zaro aloqalarini qanday tushunishini anglatadi. Emotsional 

rivojlanish esa, odamning his-tuyg'ularini aniq ifodalash, boshqalar bilan aloqalarini to'g'ri 

yo'lga qo'yish va o'z hissiyotlarini boshqarishni o'rganish jarayonidir. O'zini anglash va 

emotsional rivojlanish o'rtasidagi bog'liqlik, insonning psixologik holati va ijtimoiy 

o'zgarishlarni tushunishda muhimdir. Ushbu maqolada emotsional rivojlanish va o'zini 

anglash jarayonlari, ularga ta'sir etuvchi omillar va ularning shaxsiyatni shakllantirishdagi 

o'rni haqida so'z yuritiladi. 

Asosiy qism: 

1. Emotsional Rivojlanishning Asosiy Bosqichlari: Emotsional rivojlanish, 

bolaning hissiy holatlarini anglash va boshqarish qobiliyatini o'z ichiga oladi. Bolalik 

davrida hissiyotlar birinchi marta shakllanadi va bolalar bu hissiyotlarni boshqarish va 

ifodalashni o'rganadilar. Emotsional rivojlanishning birinchi bosqichlari bolaning ota-

onalar bilan bo'lgan aloqalari orqali yuzaga keladi. Masalan, bola baxtiyorlik, g'azab, 

qo'rquv kabi hissiyotlarni birinchi marta boshdan kechiradi. Bolalar o'zlarining 

hissiyotlarini aniqlashga harakat qilishadi va ota-onalardan yoki voyaga yetgan kishilardan 

qanday munosabatda bo'lishlarini kuzatib, bu hissiyotlarni boshqarishga intilishadi. 

Emotsional rivojlanishning keyingi bosqichlari o'smirlik va kattalik davrlarida 

yanada murakkablashadi. O'smirlar va yosh kattalar hissiyotlarini chuqurroq tushunadilar 

va boshqalar bilan qanday aloqada bo'lishlarini, o'zini qanday anglashlarini 

rivojlantiradilar. Shaxslar, o'z hissiyotlarini ifodalash, boshqalar bilan to'g'ri muloqot qilish 

va o'zini ijtimoiy muhitga moslashtirishni o'rganadilar. 

2. O'zini Anglashning Asosiy Bosqichlari: O'zini anglash – bu insonning o'zining 

kimligini, o'z rolini, qadriyatlarini va boshqalar bilan qanday aloqada bo'lishini anglash 
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jarayonidir. Bolalikda o'zini anglash dastlab sodda bo'ladi, lekin o'smirlik davrida bu 

jarayon yanada murakkablashadi. O'smirlar o'zlarini boshqalar bilan solishtirib, o'z ijtimoiy 

roli va jamiyatdagi o'rnini aniqlashni boshlaydilar. 

O'zini anglashning eng muhim bosqichlari o'zini qabul qilish, o'z imkoniyatlarini 

tushunish va o'ziga bo'lgan ishonchni oshirishdan iboratdir. O'zlikni anglash jarayoni faqat 

o'z hissiyotlarini tushunishni emas, balki shaxsning ijtimoiy roli, etnik identifikatsiyasi va 

boshqa tashqi omillarni ham o'z ichiga oladi. Shaxs o'zini qanday anglashiga qarab, uning 

o'ziga bo'lgan ishonchi, boshqalar bilan aloqalari va ijtimoiy muhitga moslashishi 

o'zgaradi. 

3. Emotsional Rivojlanish va O'zini Anglash O'rtasidagi Bog'liqlik: Emotsional 

rivojlanish va o'zini anglash o'rtasida to'liq bog'lanish mavjud. Insonning hissiyotlarini 

boshqarish qobiliyati uning o'zini qanday anglashiga bevosita ta'sir qiladi. O'zini anglash, 

shaxsning o'zini qabul qilish va o'z hissiyotlarini boshqarishiga yordam beradi. Masalan, 

o'zini anglagan va o'ziga bo'lgan ishonchi yuqori bo'lgan shaxs, hissiyotlarini yaxshiroq 

boshqarishi mumkin, bu esa uning ijtimoiy aloqalarini mustahkamlashga yordam beradi. 

Shu bilan birga, o'zini anglash darajasi past bo'lgan odamlar hissiyotlarini 

boshqarishda qiyinchiliklarga duch kelishlari mumkin. Bu esa, ularning psixologik va 

emotsional holatiga salbiy ta'sir ko'rsatadi va ijtimoiy aloqalarini murakkablashtiradi. 

Emotsional rivojlanish jarayonida hissiyotlarni boshqarish, o'zini anglash bilan bog'liq 

bo'lib, shaxsiyatni shakllantirishda muhim rol o'ynaydi. 

4. O'zini Anglashda Ijtimoiy Ta'sirlar: O'zini anglash va emotsional rivojlanish 

jarayonlarida ijtimoiy ta'sirlar katta rol o'ynaydi. Tengdoshlar, oila a'zolari, o'qituvchilar va 

jamiyatning boshqa a'zolari shaxsning o'zini qanday anglashiga va hissiyotlarini qanday 

boshqarishiga ta'sir ko'rsatishi mumkin. Bolalar va o'smirlar o'zlarini boshqalar bilan 

solishtirishni boshlaydilar va bu ijtimoiy ta'sirlar orqali o'zlikni anglashni 

chuqurlashtiradilar. 

O'zini anglashda ijtimoiy ta'sirlar, shuningdek, madaniy normalar va jamiyatning 

umumiy qadriyatlariga asoslanadi. Masalan, turli madaniyatlarda o'zlikni anglash va 

emotsional ifoda turlicha bo'lishi mumkin. Boshqalar bilan o'zaro aloqalar va ijtimoiy 

normalarga moslashish, shaxsning o'zini anglash jarayonida muhim ahamiyatga ega. 

5. Emotsional Rivojlanish va O'zini Anglashning Psixologik Ta'siri: Emotsional 

rivojlanish va o'zini anglash shaxsning psixologik holatiga katta ta'sir ko'rsatadi. O'zini 

anglash darajasi yuqori bo'lgan odamlar o'zlariga ishonchli bo'ladilar, bu esa ularning 

stressni boshqarish, ijtimoiy aloqalar o'rnatish va hayotdagi murakkab vaziyatlarga to'g'ri 

yondashishlariga yordam beradi. Aksincha, o'zini anglashda muammolar yuzaga kelgan 

shaxslar ko'proq stressga duchor bo'lishi, ijtimoiy muammolarga yuz tutishi va o'zini past 

baholashlari mumkin. 

Shu bilan birga, o'zini anglashning yuqori darajasi, insonning o'z hissiyotlarini 

boshqarishga yordam beradi va o'zini qanday ifodalashni bilishga imkon yaratadi. 

Emotsional rivojlanishning yuqori darajasi shaxsning psixologik farovonligini yaxshilaydi 

va uning o'zini qabul qilish darajasini oshiradi. 
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Xulosa: Emotsional rivojlanish va o'zini anglash jarayonlari shaxsiyatni 

shakllantirishda muhim rol o'ynaydi. O'zini anglash, shaxsning o'z qadriyatlari, hissiyotlari 

va boshqalar bilan aloqalarini qanday tushunishi va boshqarishini belgilaydi. Emotsional 

rivojlanish esa, shaxsning hissiyotlarini aniqlash, ifodalash va boshqarish qobiliyatini 

oshiradi. Bu ikki jarayon o'rtasidagi bog'liqlik shaxsning psixologik holatiga va ijtimoiy 

aloqalariga katta ta'sir ko'rsatadi. O'zini anglash va emotsional rivojlanishning to'g'ri 

shakllanishi, shaxsning ruhiy farovonligini oshiradi va uning ijtimoiy muhitga 

moslashishiga yordam beradi. 
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